



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JONATHAN APS**  
**DIGTERVÆNGET 101, 9550 MARIAGER**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. februar 2021

---

Søren Lerche Jacobsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jonathan ApS Digtervænget 101 9550 Mariager
	CVR-nr.: 25 28 84 83 Stiftet: 30. marts 2000 Hjemsted: Mariager Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Nils Jørn Morgenstjerne Laursen, formand Tea Lerche Jacobsen Erik Jacobsen Søren Lerche Jacobsen
<b>Direktion</b>	Søren Lerche Jacobsen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at gennemføre lederudvikling for ejere i mindre og mellemstore virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret oplevet et stigende antal nye kunder, ligesom aktivitetsniveauet for eksisterende kunder i perioden har været stigende. Dette har resulteret i flere nye Jonathan Hold samt flere seminarer hos eksisterende kunder. Jonathan Netværket er i perioden vokset med ca. 30 ejerledere fra henholdsvis Jonathan Hold 3 og 34.

Produktudviklingen før og i perioden har resulteret i flere tilfredse kunder, hvormed disse tilfredse kunders anbefalinger af Jonathan Forløbet til andre ejere udenfor Jonathan Netværk, er vokset. Dette er en del af forklaringen på det stigende aktivitetsniveau.

Samtidig med produktudviklingen er salgsaktiviteterne intensiveret, hvilket har resulteret i flere kundemøder, hvilket medfører et stigende antal Introduktionsseminarer og deraf afledte tilmeldinger til Jonathan Forløbet.

Resultatet for regnskabsåret 2019/2020 skal således afspejles i omkostningen ved opbygning af ordrebeholdning. Således er resultatet i perioden som forventet.

I 2020 antages Covid-19 stadig at have en stor påvirkning i antallet af seminarer. Derfor forventes resultatet for 2020/2021 at ligge på samme niveau som 2019/2020.

Formålet med Jonathan for ejerkredsen er således at udbygge og styrke Jonathan Netværk, at udvikle produktet og således skabe en ramme for ejerledere, der er kendetegnet ved sparring med ligesindede gennem åbenhed, ærlighed, tillid og fortrolighed.

Gennem åbenhed, ærlighed, tillid og fortrolighed vil vi skabe sparring mellem ejerledere, der resulterer i flere og bedre arbejdspladser i Danmark. Derfor vil vi viderebringe et stærkere Jonathan Netværk til næste generation.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	<b>1</b>	<b>1.997.316</b>	<b>2.902.977</b>
Personaleomkostninger.....	2	-1.857.575	-2.489.381
Af- og nedskrivninger.....		-82.364	-91.572
Andre driftsomkostninger.....		0	-266.568
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>57.377</b>	<b>55.456</b>
Andre finansielle indtægter .....		157	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-49.167	-41.524
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>8.367</b>	<b>13.932</b>
Skat af årets resultat.....	4	-5.459	-10.078
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>2.908</b>	<b>3.854</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.908	3.854
<b>I ALT.....</b>		<b>2.908</b>	<b>3.854</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	30.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>30.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.334	13.334
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>5.334</b>	<b>13.334</b>
Lejededesitum.....		400	17.400
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>400</b>	<b>17.400</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.734</b>	<b>60.734</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		935.121	1.732.469
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		818.200	331.000
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	8.716	0
Andre tilgodehavender.....		65.651	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		7.283	6.757
Periodeafgrænsningsposter.....		7.775	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.842.746</b>	<b>2.070.226</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.069.601</b>	<b>1.153.779</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.912.347</b>	<b>3.224.005</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.918.081</b>	<b>3.284.739</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		40.000	500.000
Overført overskud.....		1	0
Forslag til udbytte.....		2.908	3.854
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>42.909</b>	<b>503.854</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		161.643	148.901
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>161.643</b>	<b>148.901</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		382.414	382.167
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		102.688	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		198.323	75.783
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.239.060	933.991
Anden gæld.....		791.044	1.240.043
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.713.529</b>	<b>2.631.984</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.713.529</b>	<b>2.631.984</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.918.081</b>	<b>3.284.739</b>
 Eventualposter mv.	 9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	500.000	1	3.854	503.855
Forslag til resultatdisponering.....			2.908	2.908
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Betalt udbytte.....			-3.854	-3.854
Kapitalnedsættelser.....	-460.000			-460.000
<b>Egenkapital 30. september 2020.....</b>	<b>40.000</b>	<b>1</b>	<b>2.908</b>	<b>42.909</b>

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
I regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår kompensation grundet COVID-19 med 69 tkr.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.728.058	2.244.337	
Pensioner.....	10.224	9.940	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.385	15.075	
Andre personaleomkostninger.....	105.908	220.029	
	<b>1.857.575</b>	<b>2.489.381</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	39.971	37.241	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.196	4.283	
	<b>49.167</b>	<b>41.524</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-7.283	-6.757	
Regulering af udskudt skat.....	12.742	16.835	
	<b>5.459</b>	<b>10.078</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2019.....		90.000	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>		<b>90.000</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2019.....		60.000	
Årets afskrivninger.....		30.000	
<b>Afskrivninger 30. september 2020.....</b>		<b>90.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

		Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....	24.000	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>24.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	10.666	
Årets afskrivninger.....	8.000	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....</b>	<b>18.666</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>5.334</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>7</b>
	Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2019.....	17.400	
Afgang.....	-17.000	
<b>Kostpris 30. september 2020.....</b>	<b>400</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....</b>	<b>400</b>	
 <b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>		 <b>8</b>
<p>Tilgodehavender hos kapitalejer med i alt 8.716 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,05 % og med aftalt afdrag inden for 1 år. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet. Der er i årets løb foretaget tilbagebetaling med 0 kr. Lånet er tilbagebetalt efter regnskabsårets udløb.</p>		
 <b>Eventualposter mv.</b>		 <b>9</b>
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>		
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p>		
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jonathan Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>		
 <b>Operationel leasing</b>		
<p>Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 136 tkr.</p>		
<p>Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 mdr. med en samlet restforpligtelse på 208 tkr.</p>		
 <b>Huslejeforpligtelser</b>		
<p>Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på 60 tkr. og en opsigelsesforpligtelse på 3 mdr., svarende til 15 tkr. i uopsigelsesperioden.</p>		

**NOTER****Note**

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

10
